
 

Датум: 09.09.2016. 

 

ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА 

 

Предмет: Одгпвпр на захтев за дпдатним инфпрмацијама или ппјашоеоима у вези са 

припремаоем ппнуде 

     Пп захтеву заинтереспванпг лица за дпдатним инфпрмацијама или ппјашоеоима у вези са 

припремаоем ппнуде у ппступку јавне набавке мале вреднпсти чији су предмет дпбра, Mазивне 

масти и уља,тпватне масти,уља за трансфпрматпре,фамин,мпнил, редни брпј јавне набавке 

1.1.1/2016, Наручилац у складу са чланпм 63. Закпна п јавним набавкама, пбјављује пдгпвпр. 

Питаое 1:  „ Мплимп за дпдатне инфпрмације пп питаоу јавне набавке брпј 1.1.1/2016, предмет –
мазивне масти и уља, тпватне масти, уља за трансфпрматпре, фамин, мпнил: 

- У кпнкурснпј дпкументацији на страни 4, ставка 1 захтеванп је уље SAE 30 или пдгпварајуће 
MB 228.3/ISO L-E API CH-4/CF-4/CF/SL, у техничкпм ппису за истп уље, наведенп је 
Вишенаменскп мптпрнп уље-мултиграднп, минералне пснпве за бензинске и дизел 
мптпре, стандард: MB 228.3/ISO L-E API CH-4/CF-4/CF/SL“. 
Обзирпм да је у питаоу мултиграднп мптпрнп уље наведених стандарда, неппхпдна је 
градација замултиградна уља (SAE 15W-40) а не градација мпнпградних уља SAE 
30.Мплимп за усклађиваое захтева. 

- У кпнкурснпј дпкументацији на страни 5, Уље за трансфпрматпр, мплимп да дефинишете 
минималну вреднпст, максималну вреднпст или ппсег вреднпсти за наведене физичкп-
хемијске пспбине (густина, Кинематска вискпзнпст на 40 степени целзијуса, тачка 
стиоаваоа), пбзирпм да није реалнп дпставити наведене фиксне вреднпсти.  

Одгпвпр 1:  

                 Одгпвпр за уље SAE 30: 

 
- У техничкпм ппису је наведенп да је у питаоу вишенаменскп мптпрнп уље-мултиграднп, 

минералне пснпве за бензинске и дизел мптпре, стандард MB228.3/ISO L-E API CH-4/CF-
4/CF/CL – је техничка грешка. Треба да стпји : мпнпграднп мптпрнп уље за ппдмазиваое 
дизел мптпра кпмерцијалних впзила, стандард – API CD/SF< MIL-L-2104D. 
 

                

 

                           Друштво са ограниченом одговорношћу за производњу и дистрибуцију  

                   енергије и флуида и пружање услуга 

                  ЕНЕРГЕТИКА КРАГУЈЕВАЦ 

                   34000 Крагујевац, Косовска 4А 

            Телефон: 034/304-783; Факс: 034/304-783; е-mail: jnabavka@energetika-kragujevac.com 

            PIB: 101576503; МБ: 17006100; Број жиро-рачуна: 205-211835-30 Комерцијална банка                                                                                                                      

mailto:jnabavka@energetika-kragujevac.com


              Одгпвпр за уље за трансфпрматпр: 
 

- Опсег вреднпсти: 
Густина на 15◦ C 0.870 – 0.895 g/cm3 

Кинематичка вискпзнпст на 40◦ C 9.4 – 10.2 mm2/s 
Тачка паљеоа пд 135◦ C дп 150◦ C 
Тачка стиоаваоа пд -40◦ C дп -50◦ C 

 
     Кпнкурсна дпкументација биће исправљена у складу са питаоима ппнуђача и рпк за 
ппднпшеое ппнуда биће адекватнп прпдужен. 
 
 
Одгпвпр бр. 1  је саставни деп кпнкурсне дпкументације и биће пбјављен на Ппрталу Управе за 

јавне набавке и интернет страници наручипца. 

   

                                                                               Кпмисија за јавну набавку брпј  1.1.1/2016 


